
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 566/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
οικονομικού έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3693/22-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γάκης 
Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και  9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 566: Εισηγούμενη το  πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 93984/ΞΔΔΟ3299/21-7-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
Εισηγούμαστε : 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της Π. Ε. Ξάνθης  από τον προϋπολογισμό του 2016 της 
Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές 
παρουσιάζονται στους παρακάτω πίνακες: 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της Π. Ε. Ξάνθης  από τον προϋπολογισμό του 2016 της 
Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού έτους 2016 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 

 

Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 2016 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
2016 

1 2071.9779.0001 25.000,00 

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 2ου ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA 
EGNATIA , ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 163602000 ΑΠΌ 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ/ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 86/2016 ΤΗΣ 14Ης 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ          ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:   
Περιγραφή - Στόχος Έργου: Διοργάνωση  
ενός  διήμερου φεστιβάλ, του  Φεστιβάλ Via 
Egnatia στα Στενά του Νέστου στη Γαλάνη 
Ξάνθης. Στόχος  της διοργάνωσης είναι η 
ανάδειξη των πολιτισμικών στοιχείων της 
Περιφέρειάς μας μέσω της διασύνδεσης των 
περιοχών της με άξονα την Εγνατία Οδό από 
την αρχαιότητα (Via Egnatia) ως σήμερα. 
Απώτερος σκοπός είναι η δημιουργία ενός 
φεστιβάλ που θα αποτελεί θεσμό για τον 
πολιτισμό της περιοχής και έναν πόλο έλξης 
τουριστικής ανάπτυξης. Θα περιλαμβάνει 
παραδοσιακές γεύσεις και προϊόντα από 
τους τοπικούς φορείς, εκθέσεις, συναυλίες, 
παραδοσιακούς χορούς 

1.589.176,58 591.115,89 

     ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
Παρασκευή - Σάββατο 26-27/8/2016    

  ΗΜ/ΝΙΑ ΩΡΑ ΕΙΔΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ    

  
Παρουσίαση - προσφορά παραδοσιακών 
εδεσμάτων  από συλλόγους της περιοχής     

  

17:30 
Έκθεση  Ζωγραφικής – Φωτογραφίας –
Βιβλίου, κλπ    

  
20:00 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΒΡΑΔΙΑ. Παρουσίαση  
τοπικών παραδοσιακών  στολών    

  
20:30 

Συναυλία παραδοσιακής μουσικής.   
Χορευτικά συγκροτήματα   της περιοχής      

  

1η μέρα          
26/8/2016 

15:00– 
20:00 

Ημέρες Καγιάκ  σε συνεργασία με τη 
Riverland    

  
11:00 

Διαδρομή στο μονοπάτι του Νέστου  σε 
συνεργασία με τον Ορειβατικό Σύλλογο 
Ξάνθης    

  
Παραδοσιακές Γεύσεις και Προϊόντα από 
Τοπικούς Φορείς    

  

17:30 Έκθεση  Ζωγραφικής – Φωτογραφίας –
Βιβλίου, κλπ    

  19:30 Επίδειξη Πτήσης με Ανεμόπτερα    
  Νεανική Συναυλία  τοπικό συγκρότημα    

  
20:30 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ  - Ελ. 

Τσαλιγοπούλου    

  

2η μέρα 
27/8/2016 

11:00 – 
19:30 

Ημέρες Καγιάκ σε συνεργασία με τη 
Riverland    

  

  

Η κεντρική συναυλία αφορά σε γνωστό και 
καταξιωμένο καλλιτέχνη (Ελένη 
Τσαλιγοπούλου), ώστε να λειτουργήσει ως 
πόλος έλξης  για τον κόσμο.    

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



  
  

Η Επίδειξη Πτήσης με Ανεμόπτερα, η 
νεανική συναυλία και οι Ημέρες Καγιάκ είναι 
δωρεάν.     

  

  

Η διαφήμιση και προβολή του Φεστιβάλ θα 
γίνει από τοπικά ΜΜΕ (εφημερίδες, 
περιοδικά, ραδιόφωνο και τηλεόραση), ώστε 
να γίνει έγκαιρα γνωστή η διεξαγωγή, αλλά 
και το πρόγραμμά του στο ευρύτερο κοινό.                                          
Μετά τα ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης της Διοργάνωσης του 
Περιφερειακού φεστιβάλ VIA EGNATIA  με 
κωδικό έργου  163602000  συνολικής 
δαπάνης  25.000,00 € με ΦΠΑ, όπως 
παρακάτω:    

    Περιγραφή Δαπάνης Κόστος σε €   
    Παραδοσιακή Συναυλία 26/8/2016 2.000   
    Κεντρική Συναυλία 27/8/2016 9.300   
    Έξοδα ΑΕΠΙ 650   

    Έξοδα μετακίνησης σχήματος Κεντρικής 
Συναυλίας  

1.600 
  

  
  

Έξοδα διαμονής και διατροφής σχήματος 
Κεντρικής Συναυλίας  

700 
  

    Ηχητική – Φωτιστική κάλυψη 26 & 27/8/2016 3.000   

  
  

Ενοικίαση λεωφορείων για τη μεταφορά 
κοινού από Ξάνθη σε Γαλάνη και επιστροφή 
26 & 27/8/2016 

1.200 

  

  
  

Στήσιμο – Διάλυση – Μεταφορά Εξέδρας 
Συναυλιών και Αναλώσιμα 

2.500 
  

    Φύλαξη Χώρου – Security 26 & 27/8/2016 800   

    Ενοικίαση Χημικών Τουαλετών 26 & 
27/8/2016 

500 
  

    Διαφήμιση – προβολή Φεστιβάλ 1.800   

  

  

Προμήθεια τροφίμων και αναλωσίμων για 
παρασκευή τοπικών εδεσμάτων από τους 
πολιτιστικούς συλλόγους και δωρεάν 
διάθεσή τους στο κοινό 

800 

  

  
  

Πρόβλεψη για λοιπά έξοδα που τυχόν 
προκύψουν, αναλώσιμα, νερά, πάγος κλπ  

150 

  

        

2 2071.9779.0001 20.000,00 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΕΛΙΔΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΛΠ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163602002 ΑΠΌ ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ/ΑΡ. 
ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 90/2016 ΤΗΣ 

1.589.176,58 591.115,89 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



  

14Ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ          Προτεινόμενες 
δράσεις: 
Δράση 1: Παραγωγή video 
Δημιουργία 3 θεματικών videos, διάρκειας 
~25’’ το κάθε ένα, μέσα από τα οποία 
αναδεικνύεται το τουριστικό προϊόν της 
Περιφέρειας. Τα videos βασίζονται  στο 
concept “A true living experience” και 
καταγράφουν τη μοναδικότητα των 
προορισμών μέσα από ανθρώπινα 
πρόσωπα και αυθεντικές εμπειρίες, μέσα 
από την προβολή χαρακτηριστικών σημείων, 
βασικών θεματικών αξόνων του τουριστικού 
προϊόντος και στοιχείων τους, όπως η 
φιλοξενία, η διασκέδαση, οι δραστηριότητες, 
οι χειμερινές διακοπές. Οι διαφημιστικές 
ταινίες θα προκύψουν από γυρίσματα και 
μοντάζ πλάνων. Στην παραγωγή 
περιλαμβάνονται: η δημιουργία video story 
στα Αγγλικά & σεναρίου, η οργάνωση και 
επιμέλεια παραγωγής, γυρίσματα από 
εξειδικευμένο συνεργείο, η δημιουργική 
επιμέλεια (γραφικά, μοντάζ & post 
production), η έρευνα πλάνων και 
καθορισμός αναγκών, μουσική βιβλιοθήκης, 
εκφωνητής εφόσον απαιτείται.  
Προδιαγραφές ομάδας παραγωγής 
Η ομάδα παραγωγής πρέπει να διαθέτει 
αποδεδειγμένη εμπειρία, σε παραγωγές 
οπτικοακουστικού περιεχομένου, με 
αντικείμενο στον τουριστικό τομέα από τον 
ιδιωτικό ή δημόσιο τομέα, τις απαραίτητες 
εγκαταστάσεις και το εξειδικευμένο 
προσωπικό και συνεργάτες για την 
παραγωγή οπτικοακουστικού περιεχομένου 
υψηλής αισθητικής, τον απαραίτητο τεχνικό 
εξοπλισμό (mini crane, Steadicam,  slider, 
timelaps, drone), υποδομή για μοντάζ, post 
production και επεξεργασία ήχου.  
Ενδεικτικός προϋπολογισμός : 10.000€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)                                                          
Δράση 2: Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης  
Ενέργειες Ψηφιακού Marketing για την 
ανάπτυξη των Μέσων Κοινωνικής Δικτύωσης 
της Περιφέρειας σε δύο άξονες:  
Διαχείριση social media (content 
management & community building)  
Προτείνεται η ανάθεση σε εξειδικευμένη 
ομάδα με στόχο την ενίσχυση της Facebook 
σελίδας της Περιφέρειας και τη δημιουργία 
μιας ψηφιακής κοινότητας διαλόγου για την 
προώθηση των εμπειριών και των 
προορισμών της Περιφέρειας. Αντικείμενο 
έργου της ομάδας είναι η σταθερή διάδραση 
με το κοινό και η δημιουργία engaging 
περιεχομένου που θα ενισχύουν το 
επικοινωνιακό αποτύπωμα του τουριστικού 
προϊόντος στα κοινά στόχος, μέσω της 
καθημερινής διαχείρισης της Facebook 
σελίδας της Περιφέρειας με ενέργειες που 
ορίζονται ως ακολούθως: Δημιουργία 
μηνιαίου ημερολογίου περιεχομένου, το 
οποίο θα κατατίθεται 30 ημέρες πριν την 
ενεργοποίηση του, δύο κατ΄ ελάχιστον (2) 
δημοσιεύσεις ανά ημέρα στην ελληνική και 
αγγλική γλώσσα, follow, mention, likes σε 
άλλες σελίδες, εφαρμογή εικαστικών 
ανάλογα με τις ενέργειες προώθησης που 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



λαμβάνουν χώρα κάθε περίοδο. Το 
περιεχόμενο της Facebook σελίδας της 
Περιφέρειας θα αναπτύσσεται στα Ελληνικά 
κι Αγγλικά κι ολοκληρωμένη διαχείριση θα 
γίνει για διάστημα 5 μηνών.  
Ενδεικτικός προϋπολογισμός : 6.000€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
Προδιαγραφές 
Η ομάδα έργου θα πρέπει να έχει εμπειρία 
στη διαχείριση έργων που αφορούν την 
προώθηση τουριστικών προορισμών και να 
έχει τη δυνατότητα να παρέχει υπηρεσίες 
δημιουργίας και διαχείρισης social media 
καναλιών, διαχείριση κοινοτήτων, στρατηγική 
περιεχομένου (content strategy), δημιουργία 
και διαχείριση activations, δημιουργία 
περιεχομένου από native speakers.   
Η ομάδα έργου (ανάδοχος) θα πρέπει να 
προσδιορίσει έναν Υπεύθυνο Έργου (project 
manager) o οποίος θα συνεργάζεται και θα 
αναφέρει ανά πάσα στιγμή στην Περιφέρεια 
και θα είναι υπεύθυνος για τη διαχείριση και 
το συντονισμό όλων των ενεργειών και των 
υπηρεσιών που προβλέπονται στο 
αντικείμενο του έργου, εντός των 
προθεσμιών που θα προσδιοριστούν από 
την Περιφέρεια.  
Μετά τα ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης των ανωτέρω δράσεων 
στα πλαίσια του έργου  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΣΕΛΙΔΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ -  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ Κ.Λ.Π  με κωδικό έργου  
163602002  της ΠΕ Ξάνθης  συνολικής 
δαπάνης  20.000,00 € με ΦΠΑ. 

3 2072.0844.0001 6.500,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΔΑΦΝΩΝΑ 
"Η ΔΗΜΗΤΡΑ" ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΩΝ ΓΙΟΡΤΩΝ 
ΝΕΣΤΟΥ "ΔΗΜΗΤΡΕΙΑ ΔΑΦΝΩΝΑ" 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
23.944,00 . Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΑΦΟΡΆ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΡΙΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ & ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 163611027 ΑΠΟ ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ. ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 97/2016 ΤΗΣ 15ΗΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

118.359,78 74.129,78 

4 2072.5299.0001 5.000,00 
ΕΤΗΣΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

10.000,00 10.000,00 

5 2191.1711.0001 546,78 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ (1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ, 1 
ΕΡΜΑΡΙΟ,  2  ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΤΟΙΧΟΥ,  1 
ΝΤΟΥΛΑΠΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

4.000,00 4.000,00 

6 2292.5329.0011 5.000,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΑΝΑΤΩΣΗ & ΤΑΦΗ 
ΖΩΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΙΔΗΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

42.445,45 40.045,45 

7 2292.5329.0011 15.000,00 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΑΝΑΤΩΣΗ & 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΖΟΩΝ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

42.445,45 40.045,45 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



8 2351.0844.0001 9.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ TOUR 
NATUR ΣΤΟ ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ ΤΗΣ 
ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 163611000 ΑΠΌ 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ/ΑΡ. 
ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 85/2016 ΤΗΣ 
14Ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ      Η έκθεση διεξάγεται 
στο Ντίσελντορφ 02 με 04 Σεπτεμβρίου 
2016.                                                          
Ανάλυση δαπάνης έργου: 
Περίπτερο: 
1.Χώρος 15 τ.μ. με τιμή 111,00€/m2, 
σύνολο: € 1.665,00  
2.Κατασκευή περιπτέρου Maxima € 
115,00/m2, με αποθήκη και βασικό 
εξοπλισμό (stand type S3) (τραπέζι, 
καρέκλες, μοκέτα, φωτισμός κλπ), σύνολο: € 
1.725,00  
3. Επιπλέον εξοπλισμός του βασικού: 
infodesk rounded BE4032 236,20€, infodesk 
ΒΕ4015 107,50€ 2ΧBar stool 64,40€, 
σύνολο: € 408,10 
4. AUMA € 0,60/m2 (φόρος-τέλος σε 
«Confederation of German Trade Fair and 
Exhibition Industries) σύνολο: € 9,00 
5.Media fee – καταχώρηση στον κατάλογο 
και στην ιστοσελίδα της TourNatur για ένα 
χρόνο με δυνατότητα τακτικής ανανέωσης 
κειμένων, σύνολο: € 130,00 
6.Κατανάλωση ρεύματος και άλλα τεχνικά 
βάσει κατανάλωσης, € 40,00 
7. Γραφικά περιπτέρου: εκτύπωση και 
τοποθέτηση γραφικών με σήμανση της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης και της ελληνικής συμμετοχής (σήμα 
ΕΟΤ) : € 800,00 
Συνολικό κόστος περιπτέρου:  4.777,10 €   
(έκδοση ξένου τιμολογίου χωρίς ΦΠΑ) 
Λοιπά: 
Έξοδα μεταφοράς τουριστικού και λοιπού 
υλικού: 600,00 € με ΦΠΑ 
Έξοδα μετακίνησης (αεροπορικά εισιτήρια) 
δύο υπαλλήλων και ενός αιρετού: 1.370,00 € 
Έξοδα διαμονής: 1.750,00 € (4 Χ 3 = 12 
διανυκτερεύσεις) 
Δαπάνη εκδήλωσης – παρουσίασης της 
ΠΑΜΘ 500,00 €, κατά προσέγγιση 
Συνολική δαπάνη: 8.997,10 € 
Μετά τα ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης των ανωτέρω δράσεων 
στα πλαίσια του έργου  έργο Συμμετοχή στην 
έκθεση TOUR NATUR  στο Ντίσελντορφ 
Γερμανίας  (02 με 04 Σεπτεμβρίου 2016) με 
κωδικό έργου  163611000  συνολικής 
δαπάνης 8.997,10 € με ΦΠΑ. 

93.416,00 93.416,00 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



9 2351.0844.0001 4.000,00 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΗΜΕΡΙΔΕΣ (ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ 
ΠΕΖΟΠΟΡΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΜΕ ΑΞΟΝΑ 
ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟ), ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163611003 ΑΠΌ ΠΡΟΣΤΙΜΑ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ/ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 82/2016 ΤΗΣ 14Ης 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ           Προτεινόμενη δράση: 
Διοργάνωση τριήμερου συνεδρίου στην 
Σταυρούπολη Ξάνθης με έναρξη την 
Παρασκευή 19/8/2016 και λήξη την 
21/8/2016 με θέμα «Εναλλακτικός – 
Πεζοπορικός Τουρισμός με άξονα την 
Αρχαία Εγνατία Οδό». Εναλλακτική 
ημερομηνία διεξαγωγής του συνεδρίου για 
περίπτωση οιοδήποτε κωλύματος 
προβλέπεται η 16-17 και 18 Σεπτεμβρίου 
2016. 
Στο συνέδριο θα προσκληθούν:  
Η Ομοσπονδία Ελληνικών Συνδέσμων 
Τουριστικών & Ταξιδιωτικών Γραφείων 
(FedHΑΤΤΑ), ξένοι τουριστικοί πράκτορες 
από Βρετανία, Γερμανία, Γαλλία και Ιταλία, 
τοπικοί φορείς που ασχολούνται με την 
πεζοπορία και τον εναλλακτικό τουρισμό. 
Στόχος του συνεδρίου η ανάδειξη των 
πεζοπορικών διαδρομών της ΠΑΜΘ, η 
συσχέτισή τους με την αρχαία Εγνατία Οδό 
και μνημεία της περιοχής (φύσης, ιστορικά 
κλπ) και η δυνατότητα αξιοποίησής τους. 
Γνωριμία και άμεση επαφή των 
προσκεκλημένων με τον τόπο και τη φύση 
μας για την διαπίστωση των δυνατοτήτων 
που προσφέρει σε αυτόν τον τομέα του 
τουρισμού. Απώτερος σκοπός η αύξηση του 
θεματικού εναλλακτικού τουρισμού και η 
επέκταση της τουριστικής περιόδου. 
Οι προσκεκλημένοι υπολογίζονται το 
ανώτερο σε 15 άτομα. Το κόστος του έργου 
ανέρχεται σε 4.000€ και αναλύεται ως εξής: 

93.416,00 93.416,00 

           

     Περιγραφή Δαπάνης Ποσό   

     
Έξοδα φιλοξενίας - γεύματα 
προσκεκλημένων, τρία γεύματα 

1.500 € 
  

     
Έξοδα διαμονής προσκεκλημένων, (15 Χ 2 = 
30 διανυκτερεύσεις) 

1.500 € 
  

     Λοιπά έξοδα συνεδρίου (προβολής, 
διαφήμισης κλπ)  

1.000 €   

           

     

Μετά τα ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης για την διεξαγωγή του 
Συνεδρίου με θέμα «Εναλλακτικός – 
Πεζοπορικός Τουρισμός με άξονα την 
Αρχαία Εγνατία Οδό» στα πλαίσια του έργου  
Συνέδρια-ημερίδες με κωδικό έργου  
163611003  συνολικής δαπάνης  4.000,00 € 
με ΦΠΑ. 

   

            

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ



10 2351.0844.0001 17.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ IFTM TOP 
RESA ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 163611001 
ΑΠΌ ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ/ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 88/2016 ΤΗΣ 14Ης 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ         Η Έκθεση θα 
πραγματοποιηθεί στο Παρίσι στις 20 έως 23 
Σεπτεμβρίου 2016                                        
Ανάλυση δαπάνης έργου:Η δαπάνη 
συμμετοχής στην έκθεση «IFTM Top Resa» 
στο Παρίσι, στην οποία θα συμμετάσχουμε 
στο περίπτερο του ΕΟΤ, ανέρχεται συνολικά 
σε 17.000,00 € ευρώ και αφορά:α) ποσό 
συμμετοχής μας στο περίπτερο του ΕΟΤ 
5.500,00 €, κατά προσέγγισηβ) έξοδα 
μετακίνησης και διαμονής δύο υπαλλήλων 
και δύο αιρετών 5.500,00 €, κατά 
προσέγγισηγ) δαπάνη μεταφοράς 
τουριστικού υλικού της Π.Α.Μ.Θ. 500,00 €, 
κατά προσέγγιση.δ) δαπάνη εκδήλωσης – 
παρουσίασης της ΠΑΜΘ 5.500,00 €, κατά 
προσέγγιση.Συνολικός Προϋπολογισμός  
δαπάνης: 17.000,00 €           Έχοντας  
υπόψη  τα ανωτέρω  εισηγούμαστε  την 
έγκριση διάθεσης πίστωσης της συμμετοχής 
της Π.Α.Μ.Θ. στην Έκθεση «IFTM Top 
Resa» 2016 που θα πραγματοποιηθεί στο 
Παρίσι της Γαλλίας από 20 έως 23 
Σεπτεμβρίου 2016 με κωδικό έργου 
163611001, συνολικής δαπάνης 17.000,00 €  
με ΦΠΑ. 

93.416,00 93.416,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 107.046,78       
 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 566/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΞΠ7ΛΒ-ΡΤΞ


		2016-08-02T11:47:52+0300
	Athens




